

Galip Kemalî Söylemezöğlü, <sup>moskova sefiri</sup>  
"TITE"  
30 Senelik İsyası Hatıralarının Üçüncü ve  
Son Cildi 1918-1922, (İstanbul,  
Ülkü Matbaası, 1953), s. 38-39.

"Müşüman Komiserliği teessüs ettikten sonra ilk  
icraattan biri olmak üzere Komiser Vahidof Moskova'da  
millî efkâr ve hoşiyatı neşr ve nüdafaa eden "İl"  
gazetesini kapatılmış ve onun yerine "Yeni Dünya"  
adında sırf Bolşevik prensiplerini ve emellerini  
halk arasında yaymak ve bittassa Devleti Ahrisi  
Osmanlıya ve onun idaresini ellerinde tutan  
İttihad ricalî aleyhinde yazılar yazmakla mükellef  
başka bir gazete çıkartmaya başlandı. Bu vazife  
de maalesef Mustafa Paşazade Süplî  
Bey iminde, Fransada ikmalî tahsil etmiş ve  
Mahmud Serket Paşanın katli hadisesinden dolayı  
Serketliğin menfasından kâsıp Putnya sığınmış  
Bulunan hayırsız bir yurttayımıza tevdi eylemişti.  
Brest ahidnamesi umur önce iki devlet birbirleri  
aleyhinde kendi topraklarında neşriyatta bulunul-  
masına mâni olmaya taahhüt etmiş bulunduk-  
larından bu hükümün infazına Haridye Komiser-  
liğini davet etmeden evvel, bu yolunu göstermiş  
Bulunan zarafetli akıl, mantık ve millî duygular  
hududü vîsue / almaya teşebbüs etmeyi bu  
vicdan sararı bittim. Refakatında ikmalî kâtiplik  
vazifesini gören, Babanzade Zihri Paşanın küçük  
oğlu, Sükrü beyi (Paroste hukuk tahsili yaparken  
bu Süplî de aynı mektepte tahsilde bulunmakla

Extracts from <sup>one of</sup> his Yeni Dünya  
articles = 14/27 Nisan 1918.

s. 39, s. 40-42

aralarında <sup>bu</sup> bir arkadaşlık ilişkisine  
bulduğumu öğrendiğinden) Süphî ile  
görüşüp yaptığı yanlış yoldan dönmeğe  
ve hakiki bir muamele Türk geneline  
yakışan tarzda salısmaya sevkettirmek  
istedin. Sükrü bey gitti. Süphîyi buldu  
ve uzun bayku konuşt. Artık gözleri  
bu taraftan hissi intikam için taraftan da  
tama' ve ihtiras hissiyle bulanmış olan  
Süphî bu âli cenabına ve merdane hare-  
ketimizi takdis etmeyesek yine hezeyanla-  
rında devam ettiğinden Gısermle bir  
mülakatında ahdi mecburiyete istinaden  
şikayette bulunmuş ve gazetesini kapat-  
mıştı. Bir müddet sonra gazete yine  
sıkmağa başladı ve fakat artık aleyhi-  
mizde o atışın makaleler görünmez oldu  
idi. Cenabı Hakkın takdis ve hikmetine  
akıl ermez. Büyük inkılabımızın başında  
Süphî etrafına sekiz on Müslüman Bolşevik  
müfidi toplayarak nasıl Trabzonu <sup>gizli</sup> fetih  
ve arada Bolşevik propagandası yapmağa  
başlamış ve kumbülis memleketimiz ve millî  
ricalımız akyünde ve kötü tasarımları merkezi  
fıile koymaya salırken mahallî memurları  
tarafından kendistyle hengâlan meydana

VAKFI  
bunları gerek topraklarımızdan  
gikanıus terkif edilmis ve bir sarık ta kays  
Ardeştilmişlerdir. Çünkü sonra ne aldığımız İsten yo khus!..